关于公开征集物流与供应链行业人力资源
管理与人才培养典型成果案例的通知

各有关单位：
为深入贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实党中央“人才强国战略”，坚持贯彻人才是第一资源的指导思想，全面加强行业人才队伍建设，推动物流业高质量发展，进一步推进物流与供应链人才队伍和人力资源建设创新发展。经中国物流与采购联合会物流与供应链人力资源专业委员会研究决定，开展“物流与供应链行业人力资源管理与人才培养典型成果案例”征集活动。活动汇集新时代物流与供应链行业人才培养和人力资源管理改革创新的成功案例，为行业内广大企业和院校提供可借鉴的先进经验，促进人力资源建设健康发展。
现将有关事项通知如下：
一、推广典型案例成功经验的重要意义
当前，物流与供应链行业依靠人才推动高质量发展，科技赋能激发产业创新，组织架构形式不断革新，成为行业新的发展趋势。组织变革正在重塑行业的商业模式、业务系统、产品服务和管理理念，涌现出一批典型案例。总结推广典型案例和成功经验，有利于发挥标杆企业和院校的示范引领作用，积极探索符合我国国情的物流与供应链行业人才队伍建设和人力资源发展的新模式，对推动行业学习型企业建设、深化校企合作、产教融合协同育人，完善企业人力资源、员工职业生涯规划和成长体系建设，促进行业高质量发展，具有重要意义。
二、征集单位范围
遵循公平、公正、公开、自愿原则，面向全国范围内物流与供应链行业企业、应用数字技术为企业解决实际问题的第三方服务机构、开设物流与供应链相关专业的本科及职业院校公开征集。
申报的职业院校需拥有三年及以上物流与供应链相关专业建设经验，具有独立的人才培养实训场所并取得相应人才培养基地资质证明（如当地人社局/厅、中物联人力资源专委会、知名合作企业所授予的人才培养基地资质）。
三、优秀案例的征集类别
符合下述类型的案例均可进行提交申报，分类情况如下：
1.人力资源战略和管理体系创新案例；
2.数字化和人工智能技术在人才管理方面的应用创新；
3.和谐员工关系管理创新模式应用案例；
4.薪酬管理模式、中长期激励方法创新案例；
5.产教融合一体化管理模式创新案例；
6.组织发展和用工模式创新案例；
7.绩效管理和管理复盘典型案例；
8.中高级职业经理人培养实践案例；
9.基层一线骨干人员培养实践案例；
10.校企合作、产教融合人才培养实践案例；
11.企业大学、培训赋能人才培养实践案例；
12.领导力培养和发展策略案例；
四、优秀案例的征集要求
1.申报案例需经过完整实践，取得可验证的成功经验。需在申报材料中对于产生直接改进效果或其他成果予以阐述；
2.申报案例既可以是为企业提供整体解决方案，也可以是局部问题的解决方案；
3.申报单位需按照（附件）要求，于2021年10月18日前将申报单位基本情况表与案例详细报告，以电子文档（word）格式，发送至秘书处邮箱：cflp.hr@56cflp.com。
（邮件命名方式：申报单位名称-申报案例名称）
五、优秀案例的评选方式
优秀案例的评审工作，将采取单位自主申报、秘书处初审、专家组进行最终评审的方式进行。
六、优秀案例的评选标准
1.是否具有应用价值。申报案例应具有前瞻性、创新性和可复制性，已在本单位进行实践论证同时取得一定的应用效果，相关经验具有示范价值，适合向社会公开推广。
2.解决方案是否完整。申报案例需要体现通过运用技术和创新模式，与过去相比所带来的实质性提升与问题解决。
3.申报案例是否如实反应解决方案，申报案例力求重点突出、体现实效。
4.内容真实、具体、完整，文字简洁，条理清晰。
七、优秀案例的推介工作
通过中物联官方平台、刊物发行、行业交流等方式大力开展优秀案例推广活动：
1.秘书处将在中国物流与采购联合会网站、中物联人力资源专委会网站、微信公众号等官方平台发布优秀案例获评名单；
2.将在上述官方平台开设案例专区，用于收录获评的优秀案例；
3.专家组在优秀案例中精选部分案例，刊登于《物流研究》期刊全国发行；
4.在“2021年度中物联人力资源专委会年会”上对于获选案例申报单位予以表彰；
5.获评的优秀案例作品中，具有开发、应用或管理创新成果突出的案例，将被推荐参加中国物流与采购联合会科学技术奖的评选。
八、活动组织安排
1.活动组织单位：中国物流与采购联合会
2.相关安排
申报时间：2021年8月30日-2021年10月18日
专家评审：秘书处将严格审查报送材料并组织专家评审工作。
本次评审不收取任何费用
3.联系方式
联 系 人：周旋、左林
[bookmark: _GoBack]电    话：010-8377-5913、18910209210、13810988782
邮    箱：cflp.hr@56cflp.com
地    址：北京市丰台区丽泽路16号院2号楼铭丰大厦1105室

附件：1.案例撰写要求
2.申报单位基本情况表

中国物流与采购联合会
                                 2021 年 8 月 25日

附件1：
案例撰写要求

1、 申报案例中需概述申报单位基本情况。包括单位所属产业、行业、细分赛道，单位人员规模、核心产品/服务、创立时间等。
2、 申报案例中需阐述该案例提出背景。需涵盖当前行业内人力资源管理的痛点问题以及案例所解决的问题。
3、 申报案例主要内容。包含案例设计思路、设计策略、应用方法、运用工具、实施情况、最终效果等。
4、 进一步的建议与思考。

附件2：

申报单位基本情况表
	申报单位名称

	通信地址

	案例负责人

	职务

	联系电话

	联络人

	职务

	联系电话

	联络人邮箱

	参评案例名称

	参评单位类型
（请在方框中勾选）
	物流与供应链企业  第三方服务机构  院校

	参评案例类型
（请在方框中勾选）
	1.人力资源战略和管理体系创新案例；
2.数字化和人工智能技术在人才管理方面的应用创新；
3.和谐员工关系管理创新模式应用案例；
4.薪酬管理模式、中长期激励方法创新案例；
5.产教融合一体化管理模式创新案例；
6.组织发展和用工模式创新案例；
7.绩效管理和管理复盘典型案例；
8.中高级职业经理人培养实践案例；
9.基层一线骨干人员培养实践案例；
10.校企合作、产教融合人才培养实践案例；
11.企业大学、培训赋能人才培养实践案例；
12.领导力培养和发展策略案例；

5